
NOMOΣ ΦΩΚΙΔΟΣ 

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΔΕΛΦΩΝ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΕΛΦΩΝ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από το 11ο της 16ης Δεκεμβρίου 2019 πρακτικό συνεδριάσεως του Συμβουλίου της 

Κοινότητας Δελφών. 

 

ΘΕΜΑ: Έκδοση ψηφίσματος για τον θάνατο του πρώην Δημάρχου Δελφών 

Κωνσταντίνου Λέφα του Νικολάου. 

 

Στους Δελφούς και στο Δημοτικό Γραφείο Δελφών σήμερα την 16η Δεκεμβρίου 

2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 21:00 συνήλθε το Συμβούλιο της Κοινότητας Δελφών σε 

κατεπείγουσα συνεδρίαση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 παρ. 5 του 

Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07.06.2010),ύστερα από την αριθ.25948/16.12.2019 πρόσκληση 

του Προέδρου του, που επιδόθηκε χωριστά σε κάθε μέλος του Συμβουλίου σύμφωνα με τις 

διατάξεις των άρθρων 89 και 90 του Ν.3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία σύμφωνα με το άρθρο 89 του Ν.3852/2010 

και δεδομένου ότι σε σύνολο πέντε μελών βρεθήκανε παρόντα τα τέσσερα. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

  

1.-Παρασκευάς Καϊλόγιαννος  (Πρόεδρος)  

2.-Ευθύμιος Λέφας  

3.- Ευθύμιος Τόγιας  

4.-Σωκράτης Κουρελής  

5.-Μαρίνα Χασιώτη Ουδείς 

 

Στην συνεδρίαση παραβρέθηκε η Αντιδήμαρχος Δελφών κα Χρυσάφω Σεγκούνη,  

και ο Δημοτικός υπάλληλος Πάσχος Νικολάου για την τήρηση των πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της κατεπείγουσας συνεδριάσεως του Συμβουλίου 

ύστερα από την αναγγελία του θανάτου του Κωνσταντίνου Λέφα του Νικολάου, πρώην 

Δημάρχου Δελφών και έθεσε υπόψη των μελών την έκδοση ψηφίσματος ως ελαχίστου 

φόρου τιμής για την προσφορά του εκλιπόντος στον Δήμο Δελφών και γενικά στην τοπική 

αυτοδιοίκηση. 

Ύστερα από τα ανωτέρω, κάλεσε τα μέλη του Συμβουλίου να αποφασίσουν σχετικά. 

Το Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την αναγκαιότητα συζήτησης και λήψης 

απόφασης για το ανωτέρω θέμα λόγω σύντομου χρονικού διαστήματος , την εισήγηση του 

Προέδρου, καθώς επίσης και την παρ. 3 του άρθρου 88 του Ν. 3852/10 αποφασίζει 

ομόφωνα για την κατεπείγουσα συνεδρίαση και συζήτηση του θέματος. Επίσης σύμφωνα 

τις διατάξεις του άρθρου 84 του Ν.3852/2010 ,την αριθ. 88/59846-21.08.2019 και  την 

αριθ. 49/29.12.2010  παρ. Β 4 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ και ύστερα από διαλογική συζήτηση 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   Ο μ ό φ ω ν α 

 



1. Εγκρίνει το κατεπείγον της συνεδρίασης προκειμένου να εκδοθεί ψήφισμα, μετά το 

άγγελμα του αιφνιδίου θανάτου του πρώην Δημάρχου Δελφών Κωνσταντίνου 

Νικολάου Λέφα. 

2. Την έκδοση του παρακάτω ψηφίσματος  

α) Να εκφράσουμε την βαθιά λύπη και τα ειλικρινή συλλυπητήρια του Δημάρχου 

Δελφών κου Παναγιώτη Ταγκαλή, της Αντιδημάρχου Δελφών κας Χρυσάφως 

Σεγκούνη, του Προέδρου του Τοπικού Συμβουλίου κου Παρασκευά Καϊλόγιαννου,  

των μελών της Τοπικής Κοινότητας Δελφών Ευθυμίου Λέφα, Ευθυμίου Τόγια, 

Σωκράτη Κουρελή και Μαρίνας Χασιώτη και των Δημοτικών Συμβούλών Λουκά 

Αναγνωστόπουλου και Κρυσταλλίας Κώνστα στους οικείους του εκλιπόντος. 

β) Να παραστεί σύσσωμο το Τοπικό Συμβούλιο και η Αντιδήμαρχος στην εξόδιο 

ακολουθία. 

γ) Να εκφωνηθεί επικήδειος λόγος στην εξόδιο ακολουθία από τον Δήμαρχο 

Δελφών. 

δ) Δωρεάν παραχώρηση του χώρου ταφής. 

ε) Να συνοδεύσει η φιλαρμονική του Δήμου την σωρό του εκλιπόντος. 

στ) Κατάθεση στεφάνου εκ μέρους της Αντιδημάρχου και της Κοινότητας Δελφών. 

ζ) Να κυματίζουν μεσίστιες οι σημαίες του Δημαρχιακού Μεγάρου. 

η) Να γίνουν οι διαδικασίες ονοματοδοσίας. 

θ) Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Δελφών. 

ι) Να επιδοθεί το ψήφισμα στην οικογένεια του εκλιπόντος. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα  αριθμό  28/2019 

 

Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε από όλους τους παρόντες Τοπικούς 

Συμβούλους της Τοπικής Κοινότητας Δελφών. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Κοινότητας Δελφών Τα Μέλη 

 

 

Παρασκευάς Καϊλόγιαννος 

 

 

Ευθύμιος Λέφας 

  

 Ευθύμιος Τόγιας 

  

 Σωκράτης Κουρελής 

  

 Μαρίνα Χασιώτη 

                       

 

 

 


